
Ersatzteilliste-Explosionszeichnung
Kühltisch KTM 1070-1T
[Art. 46711152001-0-N-T]

2020-09



PARTS LIST / PIÈCES DÉTACHÉES / LISTA DE PEÇAS / ELENCO RICAMBI / ERSATZTEILE / PIEZAS DE RECAMBIO

Code Description Qty.

40105022 Compressor NBC30Ra
Compresseur NBC30Ra
Compressor NBC30Ra 
Compressore NBC30Ra
Kompressor NBC30Ra
Compresor NBC30Ra

1,00
0

40209007 Evaporator L15/L19/L20/B2 1070
Évaporateur L15/L19/L20/B2 1070
Evaporador L15/L19/L20/B2 1070
Evaporatore L15/L19/L20/B2 1070
Verdampfer L15/L19/L20/B2 1070
Evaporador L15/L19/L20/B2 1070

1,00
0

40215001 Condenser LUVE STVF 47ES
Condenseur LUVE STVF 47ES
Condensador LUVE STVF 47ES
Condensatore LUVE STVF 47ES
Kondensator LUVE STVF 47ES
Condensador LUVE STVF 47ES

1,00
0

40701051 Fan motor Left hand COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-60HZ
Motoventilateur Gauche COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-60HZ
Motoventilador Tangencial Esq. COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-
60HZ
Motoventilatore Sinistra COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-60HZ
Ventilatormotor Linksseitiges COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-60HZ
Motoventilador Izquierda COPREL- EX.15 TFL 45-240/15-27CFN INC.230V/50-60HZ

1,00
0

41001002 Welding filter  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A
Filtre soudure  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A
Filtro  de  Soldar  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A
Filtro di saldatura  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A
Filter zu schweissen  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A
Filtro soldadura  40 Gr 2x1/4" - 1/8" - R404A

1,00
0

41103074 Micro XW20LH – 2 Relays, White display, Fan Button, Code X0U7CHNNC5TA-000
Micro XW20LH – 2 Relays, White display, Fan Button, Code X0U7CHNNC5TA-000
Micro XW20LH – 2 Relays, White display, Fan Button, Code X0U7CHNNC5TA-000
Micro XW20LH – 2 Relays, White display, Fan Button, Code X0U7CHNNC5TA-000
Mikroprozessor
Microprocesador

1,00
0

41201006 Probe 1,5 Mtr - Ref. NTC015HP00
Sonde 1,5 Mtr - Réf. NTC015HP00
Sonda 1,5 Mtr - Refª NTC015HP00
Sonda 1,5 Mtr - Codice NTC015HP00
Fühler 1,5 Mtr - Code NTC015HP00
Sonda 1,5 Mtr - Código NTC015HP00

1,00
0

41601008 Loading valve 1/4, VA635T075B
Vanne de charge 1/4, VA635T075B
Válvula de carga de gás 1/4 stardard cap neoprene gasket e tubo 75 mm refª 
VA635T075B
Valvola di carico 1/4, VA635T075B
Ladeventil 1/4, VA635T075B
Válvula de carga 1/4, VA635T075B

2,00
0

42001026 Left hand hinge for counters
Charnière gauche pour tables
Dobradiça Pivot para bancadas (ESQ)
Cerniera sinistra per tavoli
Linksseitiges  Scharnier für Kühltische
Bisagra izquierda para mesas frias

1,00
0

Art. Code: 11152001-0-N-T

Standard Gastrocompact Counter 1070, R290, Grid without Plastic Frame
Table Gastrocompact Standard 1070, R290, avec Grille sans Encadrement en Plastique
Bancada Gastrocompact Standard 1070, R290, com Grelha s/ Moldura Plástica
Tavolo Gastrocompact Standard 1070, R290, Griglia senza Struttura di Plastica

2 



42101011 Legs AB5 ref. PN.681-1
Pieds inox AB5 réf. PN.681-1
Pés Inox 95/155
Piedini AB5 Codice PN.681-1
Füsse AB5 Code PN.681-1
Patas AB5 Código PN.681-1

4,00
0

42601125 Probes holder
Support des sondes
Porta Sonda borracha
Supporto delle sonde
Fühlerhalterung
Soporte de sondas

1,00
0

43001004 Power cord and plug H05VV-F 3G1,5 PVC GREY 2m
Câble avec fiche H05VV-F 3G1,5 PVC Gris 2m
Cabo de Alimentação H05VV-F 3G1,5 PVC CINZA 2MTS
Cavo con spina H05VV-F 3G1,5 PVC Grigio 2m
Kabel mit Stecker H05VV-F 3G1,5 PVC Grau 2m
Cable con clavija H05VV-F 3G1,5 PVC Gris 2m

1,00
0

43801004 Wire rope grip PA 92/1
Serre-câbles PA 92/1
Serracabos PA 92/1
Morsetti per cavi PA 92/1
Drahtseiklemmen PA 92/1
Abrazadera de cables PA 92/1

1,00
0

45907005 Stainless steel bolt  M5 x 19
Boulon en acier inox  M5 x 19
Pernos Roscados Aço Inox  M5 x 19
Perno in acciaio inox  M5 x 19
Bolzen aus Edelstahl  M5 x 19
Perno en acero inoxidable  M5 x 19

4,00
0

45907006 Stainless steel bolt M5 x 22
Boulon en acier inox M5 x 22
Pernos Roscados Aço Inox  M5 x 22
Perno in acciaio inox M5 x 22
Bolzen aus Edelstahl M5 x 22
Perno en acero inoxidable M5 x 22

4,00
0

46502010 Shelf 650 x 530 - Rilsan
Grille 650 x 530 - Rilsan (pour B)
Grelhas c/ 650 x 530 - Rilsan - NOVA para B's
Griglia 650 x 530 - Rilsan   
Tragrost 650 x 530 - Rilsan
Rejilla 650 x 530 - Rilsan  

1,00
0

606011069 Door lower support
Support inférieur pour porte gauche
Suporte Inferior Esquerdo p/ Pivot da Porta
Supporto inferiore per porta sinistra
Untere Halterung für Tür
Soporte inferior para puerta sinistra

1,00
0

606011094 Left hand back support for sliders
Support postérieur gauche pour glissières
Suporte Posterior Esquerdo p/Calhas - L1/L2/L3/L5/L6/L11/L12/S1/T1
Supporto posteriore sinistro per guide
Linksseitige/rückseitige Schienenhalterung
Soporte posterior izquierdo para guías

1,00
0

606011095 Right hand back support for sliders
Support postérieur droit pour glissières
Suporte Posterior Direito p/Calhas - L1/L2/L3/L5/L6/L11/L12/S1/T1
Supporto posteriore destro per guide
Rechtsseitige/rückseitige  Schienenhalterung
Soporte posterior derecho para guías

1,00
0

606011096 Front support for sliders
Support frontale pour glissières
Suporte Frontal p/Calhas - L1/L2/L3/L5/L6/L11/L12/S1/T1
Supporto frontale per guide
Frontale Schienenhalterung
Soporte frontal para guías

2,00
0

3 



606011299 Vertical finishing profile
Profilé de finition vertical
Perfil Macho Vertical Bancada Monobloco
Profilo di finitura verticale
Vertikales Abschlussprofil
Perfil de remate vertical

2,00
0

606011347

Suporte Superior Esquerdo CPL  p/ Pivot da Portas

1,00
0

606161128 Door
Porte
Porta Esquerda CPL B1/B2/B3 - Standard
Porta
Tür
Puerta

1,00
0

606171001

Interior das Costas B2 - 1070

1,00
0

606171005

Interior do Lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171007

Peça Frontal p/ Exterior do Fundo B2 - 1070

1,00
0

606171008

Peça Posterior p/ Exterior do Fundo B2 - 1070

1,00
0

606171009

Peça Frontal p/ Exterior do Tampo B2 - 1070

1,00
0

606171010

Peça Posterior p/ Exterior do Tampo B2 - 1070

1,00
0

606171013

Peça Posterior p/ Exterior do lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171017

Pilar p/ Lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

4 



606171018

Chapa p/ Uniao de Perfis do Pilar p/ lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171019

Pilar CPL p/ Lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171020

Perfil Fêmea p/ Pilar p/ Lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171021

Perfil Macho p/ Pilar p/ Lateral Direito B2 - 1070

1,00
0

606171035

Longarina Frontal do Tampo B2 - 1070

1,00
0

606171036

Longarina Posterior / Central do Tampo B2 - 1070

2,00
0

606171037

Forra p/ Alçado B2 - 1070 Standard / Profi

1,00
0

606171038

Tampo de Serviço CPL B2 - 1070 Standard / Profi

1,00
0

606171045 Right hand slider
Glissière droite  CPL - B2/B3/B4
Calha Direita CPL - B2/B3
Guida destra
Rechtsseitige Schiene
Guía derecha

1,00
0

606171046 Left hand slider
Glissière gauche
Calha Esquerda CPL - B2/B3
Guida sinistra
Linksseitige Schiene
Guía izquierda

1,00
0

606171145

Suporte Duplo Superior CPL p/ Pivot da Grelha GD - L15 / L19 / L20 / B2

1,00
0

5 



606171159 Air vent grid
Grille de ventilation
Kit Grelha de Ventilação Alta B2 - 1070 Nordcap
Griglia di ventilazione
Lüftungsgitter
Rejilla de ventilación

1,00
0

606191107

Sistema de Refrigeração L15/B2-1070

1,00
0

61001315 Condenser
Condenseur
Condensador CPL - R1/R2/R3/R4 R290
Condensatore
Kondensator
Condensador

1,00
0

61301056 Drip tray
Bac de récupération
Aparadeira de Evaporação - U1
Collettore dell'acqua
Tauwasserschale
Colector de agua

1,00
0

6 



NordCap GmbH & Co. KG
Thalenhorststraße 15
28307 Bremen
Hauptsitz (Service, Finanzen & Personal, Lager, IT, Marketing)

Telefon: +49 421 48557-0
Telefax: +49 421 488650
E-Mail:   bremen@nordcap.de

Die NordCap Verkaufsniederlassungen in Deutschland:

Nord: Hamburg • Ost: Berlin • Süd: Ingelheim • West: Erkrath




